Matth. 19.

Sc̃l. 18.

Sc̃l. 22.

resurrectio

Sc̃l. 13.

ber: nec eum ipse fefellit. Redditur merces

44

Jacobi. 2.

filio dei seruat. Merito huius viri fidem eo memorans Iacobus apostolus ait: Credi- dit abraham deo: et deputatus est illi ad iusti- etiam: et amicus dei appellatus est. Amicos vt nouimus conuictio animoꝝ facit. Unde quida sapiens huius mundi ait: Idem vel- le atq; idem nolle: ea demum firma amici- tia est. Ergo amicos vt nouimus conuictio animoꝝ facit. Quia dmodum iste sanctus animu eduxerit deo: vt eius amicus apel- latef: vultis nosse? Sicut enim deus pater vnico suo filio non pepercit: sed pro nobis omnibus tradidit illum: Ita et iste vnico filio non pepercit: sed iubente vt immolare- tur ei qui dederat eum: deuoto corde obtu- lit eum. Sed que sequuntur videam. Dele- ctat enim nos adiuuante domino deo no stro huius historie plenā vobis reddere notio- nem. Post q̄ relictis pueris ad locum sacri- ficij pater cum filio venit: aram construit: li- gna componit: manus filio ligat: imponit eum i aram supra ligna: deponit hūana pa- terne pietatis indicia: induit sacerdotis di- rā cōstantiā: educit gladiū vt perimat filiū. Quid videtis frēs charissimi? Nihil hic sen- timus humanū: quia totū cognoscimus di- uinū. Sed et ille filius qui paulo ante ouem requirebat: sub ingenti silentio talia fieri in se sentiebat: Et ita patēs inuenit: tanq; ia ille esset qui sicut ouis ad imolamodum du- ctus est: et tanq; agnus corā tondente se sine voce: sic non aperit os suum. Et tu sancte isaac: indica nobis silentij huius tam grāde secretum. Paulo ante nihil in te fieri sentie- bas: et a patre arietē requirebas: nunc autē manibus ligaris: in ara imponeris: ligno q̄ dammodo suspenderis: et modo taces. Ta- ceo inquit. Dic q̄re obsecro vt nouerimus. Vultis nosse ait: quare modo taceo? Quia figurā illius gesto: qui voluntate ponit anī- mā suam: nō necessitate. In hoc tam grādi mystico fidei sacramēto et abrahā sanct⁹ ap- paruit: p̄batus: et filius in p̄senti est libera- tus: in quo christus est p̄nunciatus. Si qua- es anima: que cupis sequi vestigia fidei pa- tris nostri abraham: exi de terra tua et de co- gnatiōe tua: relinque populū tuū: et domū patris tui: id est fideliter renuncia diabolo: pompis et angelis eius: et sequere viā rectā: que te perducata ad terram in qua ditescas et emineas: et efficiaris socius abraham. Sed cum ista omnia seceris: si virtus charitatis

Ro. 8.

Eccl. 22.

Eccl. 22.

Eccl. 53.

h

Eccl. 12.

que oia credit est in te: adhuc temptabit te: et probatā coronabit te: et expetit a te sacrifi- cium dilecti tui. Quid a te expetit? Quod abraham illi dictum est: Da mihi vnicum di- lectum filium tuū: Tibi dicit sapientia: Da mihi fili cor tuum. Ipse est dilectus vnicus: Quid metuis offerre cor tuum? Offer sacri- ficium: contritionē cordis domino deo tuo: et dic ei cū ppheta: Holocaustis non delecta beris. Sacrificiū deo spirit⁹ cōtribulat⁹: cor contritum et humiliatum deus non spernit. Nihil metuas tali sacrificio oblato: et tibi acceptum erit: et qd obtuleris integrum per- manebit. Aliā virtutē charitatis: que om- nia sperat: placet inspicere. Hanc superius plebi israel et patribus nostris assignasse co- gnoscimus. Eius namq; virtutis vox est in versu illo pphético: In te sperauerunt pa- tres nostri: sperauerūt et liberaisti eos. Et ipi ex egypto fugere iubent: terra eis lac et mel fluens p̄mittit. Per mare rubrū transeūt: ad heremū veniunt: ducebat eos speo cha- ritatis: vt discerent deū amare gratis. Red- ditur et his merces si dei: Nō em̄ potest non reddere qui se dignat̄ facere debitorē. Post heremum mella de petra suxerunt: panem celi manducauerūt: non sunt priuati a desi- derio suo. Quod sperauerūt: terram etiam p̄missionis acceperūt. Exurgat anima que huius charitatis virtute comprehēsa est: ef- fugiat ex egypto: id est ex huius seculi desi- derio: pergat ad mare rubrum: scilicet christi bap̄tismū: ideo rubrum: quia christi sangui- ne purpuratū. Persequant̄ hostes: peccata cum suo auctore diabolo: tanq; egyptij cum suo rege pharaone sequant̄ fugien- tes. Quid metuis? Usq; ad aquas sciant. Ingredieris tu: ingredient̄ et illi post te: sed aqua eouersa: illis erit in p̄niciē: tibi profici- et ad salutē. Illos obruet: te abluet. Illos damnabit: te liberabit. Post hec suscipies mel de petra: quo sitiū tuam saties. Petra enim erat christus: ex cuius p̄ceptis tan- q; ex fontibus dulcedinis saties. Sustabil et panē illum scilicet qui dixit: Ego sum pa- nis viuus qui de celo descendī. Sustabio et videbis quonā suavis est dominus. Et si in te eminet virtus charitatis que omnia sperat: per heremū te necesse est transire: id est vtaris hoc mundo tanq; nō vtens: Et it̄ hac vita peregrinū te noueris esse: si terram p̄missionis cupis intrare. Hęc terra est de

Prover. 23.

Ps. 50.

Ps. 21.

Exo 3.

Exo. 14.

Exo. 16.

Ps. 77.

1. Cor. 10.

Job. 6.

Ps. 33.

3. dicit

Sancti Augustini de tempore

Ps. 26. qua propheta cantat et dicit: Credo videre
bona domini in terra uiuentiu. **Ultima**
1. Cor. 13. virtus charitatis restat: que omnia sustinet
et nunquam cadit. Hanc ipsi capiti nostro domi-
no iesu christo conuenire nouimus: Ideo in
Ro. 10. ultimo: quonia finis legio christi est. Quanta
autem ipse pro nobis sustulerit: puto charitate
uestra ignorare non posse: Tamen exinde ali-
quid dicam: si tamen de tanto aliquid digne
Job. 1. dicam. Prius illud quod de homine: quod uerbum ca-
to factum est: quod multa bona fecit et mala
propeffus est: quod mortuos suscitauit et mor-
tuo est: quod singularis illa patientia pertulit
diabolus temptatore: discipuli traditorem:
quod ipsum iudam priusquam ostenderet tradito-
rem pertulit furem: et ante experimentum vin-
culorum crucis ac mortis: labijs eius o dolosis
non negauit osculum pacis. In ipsa autem
morte quanta sustinuit: pertulit odiorum flam-
mao: ministro et pessimi cordis linguas. La-
mauerunt iudei: Crucifige crucifige: et ne rei
remanerent iudei: innocens ab eis crucifig-
est filius dei. Ad cruce ducit: expalmar qui
est uera palma uictorie. Spinio coronat: qui
spinas peccatorum uenit confringere: Ligat:
qui soluit compeditos: Ligo suspensio: qui
erigit eliso: Aceto potatur fons uite: disci-
plina ceditur: salus vulnerat: uita moritur:
occidit ad tempus uita ut in perpetuo a uita
occideret moro: Quia hic iudei in hac morte
christi exultauerunt quasi uictores: et cum ter-
renum et caducum regnum timuerunt perdere:
regem celi et terre non dubitauerunt occide-
re. Sed nec sicut putauerunt uictores exite-
runt. Si enim uicerunt: regnum quomodo
perdiderunt? Quomodo nunc uel serui reman-
serunt? **Ista namque causa est qua ab eis christus**
occisus est. Dixerunt apud se principes iu-
Job. 11. deo: ut euangelista narrat: Uideris inquit
quia totus mundus post eum abiit: si dimise-
rim eum uiuere: uenient romani: et tollent
nobis locum et gentem. Et christum occiderunt:
locum et regnum gentes perdiderunt. Quid
uobis profuit o insant iudei quod tantum scelus
comissistis? Numquid quod christo domino ut decuit
seruire nolulistis: ideo eiuo domino caruistis? Dum
illi serui sunt reges: quibus uos seruitis: facti estis
mali serui bonorum seruorum christi. Per ipsos
conterit contumaciam uestram: pro ipsos dissipat.
consilia uestra: pro ipsos retribuet scelera in capita
uestra. Ipse autem dominus quem uos intere-
missetis: non uos seruo sed liberos esse cupie-

bat: quando dicebat: Si uos filio liberauerit: tunc uere liberi eritis. Uos autem deum
dominum et regem et ipsam ueram libertatem non
solum repudiastis: uerum etiam necare cupie-
teo clamastis: Non habemus regem nisi so-
lum cesarem. Sed ne in hoc quidem glorie-
mini quod christum occidistis: actum est de uo-
bis potius et uescitio. Audite ipsum domi-
num dicentem per prophetam: Ego dormiui et som-
num cepi: Somnum appellatis mortem a uobis
illatam. **Alterum** qualis moro potuit esse tri-
duana: maxime illuo qui pro eundem prophe-
tam alio loco dicit: Numquid qui dormit non
adijciat ut resurgat? Ego inquit dormiui:
Ego qui potestate habeo ponendi etiam in ca-
Ego dormiui: non quia senistis: non quia insa-
nistis: Ego impleui quod uolui: uos autem in sce-
lere remansistis. Quis exigit tanta de deo
nostro. fratrem pro nostra salute ac redempti-
one: nisi charitas que nunquam cadit? **O chari-**
1. Cor. 13. tas que magnas uideo habes: de celo deum
deposuisti. **O chara** sanitas: o sancta ac ue-
ra charitas: que tanta es in terris: quanta eris
sanctitas in celis. Que tantum potes in hac
pugna mortalitatis adhuc sollicita: quantum
poteris in illa perfecta pace securus. **Euigila**
itaque omnis anima christiana: et si in te emi-
net uirtus charitatis que omnia sustinet: do-
mini tui imitare uestigia. **Christus enim** (ait
apostolus petrus) pro nobis passus est: relin-
quens uobis exemplum ut sequamini uesti-
gia eius. Et si ille propter te de celesti sede ad
terrena descendit: tu propter te fuge terrena:
appete celestia. Si dulcis est mundus: dulcior
est christus. Si amarus est mundus: omnia
pro te sustinuit christus. **Uia tibi factus est ipse**
saluator: Surge ambula: pigrescere noli: ha-
bes quo. Sed forte queris quod. **Uides enim uiam**
et quibus quo ducat hec ipsa uia? Ad ueritatem
et ad uitam ducit. Si amas ueritatem: si amas
uitam: et cupis ad ueritatem et ad uitam ue-
nire: a uia noli errare. **Uideo inquis uiam:**
et cupio ambulare: sed amata est: aspera est.
Arta enim et angusta uia que ducit ad uitam. **Uat. 8. 7.**
Christus transiit: sed adhuc aspera est: La-
put transiit: et membra dubitauit? Sed chri-
stus inquis deus et homo: ego autem homo.
Tot milia martyrum transferunt: et adhuc
tibi aspera est? Transferunt senes: transie-
runt iuuenes: transferunt pueri: puellae trans-
erunt: uiam quam timebas: tritam tibi fece-
runt. Ambula ergo uiam: securus ambula:

Quid enim metuis in hac via? Mortem? Et mortem times: qui ad vitam curris: Si bonus es: bene in hac vita curris: mors tibi inua erit: que te representet: non que auferat vitam. Ambula ergo viam: immo ipse qui propter te factus est via: ipse te ducet pro seipso ad seipsum. Ipse enim est via: veritas et vita. Dic ergo domino deo tuo O anima fidelis et pia: dic securam dic: et cum propheta veraciter exclama: Deduc domine me in via tua: et ambulabo in veritate tua: Tunc ad te securus perueniam: si in finem usque tua gratia non deserat. Hec fratres dilectissimi que dono ipsius charitatis dicta sunt sanctitati et charitati vestre: ita h'reant cordibus et sensibus vestris: ut eadem ipsa charitas: fructum in vobis inueniat operis: non folia laudis: Amen.